
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 15140-1   

 
 

Jaarverslag en Jaarrekening 2003 
Zuyderzee College. 

 
 Emmeloord, 9 november 2004. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
Instemmen met jaarverslag en jaarrekening 2003 van het Zuyderzee College. 
 
Advies raadscommissie. 
De commissie van advies IV adviseert positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel als 
hamerstuk te beschouwen. 
 

 
Aanleiding. 
Van de algemeen directeur van het Zuyderzee College hebben wij het jaarverslag 2003 en de 
Accountantsverklaring van Deloitte ontvangen. 
 
Probleemstelling. 
Op grond van artikel 26 van de Statuten van de Stichting voor Openbaar Voortgezet Onderwijs 
Zuyderzee College, wordt een ontwerp van de rekening over het afgelopen jaar van de stichting ter 
goedkeuring aan de raad aangeboden. De rekening gaat vergezeld van een verslag van een door het 
bestuur aangewezen registeraccountant dat, behalve de verklaring van de rekening, bevindingen 
bevat over de vraag of de administratie en het beheer voldoen aan de eisen van rechtmatigheid en 
doelmatigheid. De goedkeuring strekt het bestuur tot decharge. De accountant heeft verklaard dat is 
voldaan aan de geldende wet- en regelgeving voor zover deze betrekking heeft op de toewijzing en de 
besteding van de rijksgelden. Uit een vervolgoverleg met de accountant is duidelijk geworden dat de 
administratie en het beheer inderdaad voldoen aan de eisen van rechtmatigheid en doelmatigheid. 
 
De exploitatie van 2003 sluit met een negatief saldo van € 13.345,00. Er was een batig saldo van 
€ 637.000,00 begroot. De exploitatie van 2002 had een positief saldo van € 795.764,00. 
 
(Wettelijk) beleidskader 
Wet op het Voortgezet Onderwijs. 
 
Achterliggende documenten. 
Jaarverslag en Jaarrekening 2003 Zuyderzee College. 
 
Conclusie: 
Wij stellen u voor de jaarrekening 2003 en het jaarverslag van de Stichting voor Openbaar Voortgezet 
Onderwijs Zuyderzee College goed te keuren. 
 
Communicatie: 
Na behandeling van het jaarverslag en de jaarrekening 2003 zal de Stichting voor Openbaar 
Voortgezet Onderwijs Zuyderzee College op de hoogte worden gebracht van uw besluit. 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.                                de burgemeester. 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : Wethouder T. Bij de Vaate 
Steller :  G.J. Hutten, 0527-633266, j.hutten@gemnop.nl 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 15140-2   

 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 november 2004, no. 15140-1; 
 
gelet op artikel 26 van de Statuten van de Stichting voor Openbaar Voortgezet Onderwijs Zuyderzee 
College. 
 

B E S L U I T: 
 
instemmen met de jaarrekening 2003 en het jaarverslag 2003 van de Stichting voor Openbaar 
Voortgezet Onderwijs Zuyderzee College. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
Van 23 december 2004. 
 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 


